



Tlf.: 96 26 38 00
herning@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
DK-7400 Herning
CVR-nr. 20 22 26 70

GIVE ELEMENTFABRIK HOLDING A/S

HJORTSVANGEN 19, 7323 GIVE

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 12. december 2022

Jens Henrik Hessellund Eskildsen

CVR-NR. 26 16 12 82

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-10
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse.....	14-15
Pengestrømsopgørelse.....	16
Noter.....	17-23
Anvendt regnskabspraksis.....	24-30

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Give Elementfabrik Holding A/S Hjortsvangen 19 7323 Give
	CVR-nr.: 26 16 12 82 Stiftet: 1. juni 2001 Kommune: Vejle Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Finn Hessellund Eskildsen, formand Jens Henrik Hessellund Eskildsen Klaus Skov Eskildsen
Direktion	Jens Henrik Hessellund Eskildsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	446.097	365.889	0	0	0
Bruttoresultat.....	86.438	67.202	64.533	63.569	66.066
Resultat af primær drift.....	52.532	40.898	37.175	39.337	35.547
Finansielle poster, netto.....	-1.027	1.163	-621	-4.177	-2.235
Årets resultat før skat.....	48.230	40.911	35.156	35.287	33.312
Årets resultat.....	36.726	31.577	26.600	27.703	25.868
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	28.559	25.214	20.748	21.574	20.338
Balance					
Balancesum.....	301.114	305.919	255.014	214.410	207.293
Egenkapital.....	199.874	205.148	187.820	161.221	147.717
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser...	170.499	181.940	168.976	148.228	136.854
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-21.692	-27.368	-24.064	-30.599	-11.855
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	40,7	36,1	35,1	46,7	53,8
Soliditetsgrad.....	56,6	59,5	66,3	69,1	66,0
Egenkapitalforrentning.....	18,1	16,1	15,2	17,9	18,0
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteresser).....	16,2	14,4	13,1	15,1	15,4

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Egenkapitalforrentning (ekskl. minoritetsinteres- ser):	$\frac{\text{Resultat efter skat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoriteter}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktivitet er at drive virksomhed som holdingselskab ved besiddelse af kapitalandele i andre selskaber samt dermed forbundne aktiviteter.

Give Elementfabrik Holding A/S koncernen driver virksomhed primært ved at producere og afsætte byggeelementer til landbrug og industri. Koncernens primære marked er det danske marked.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Aktiviteterne har været uændret i forhold til 2020/21, og året 2021/22 har været præget af høj aktivitet i byggebranchen.

Råvarepriserne har gennem året været støt stigende og det er lykket delvis at viderefakturere disse prisstigninger til markedet.

Udviklingen i aktivitetsniveauet kan henføres til større omsætning i industrisegmentet med flere større projekter og større kompleksitet. Der har i branchen været en udpræget priskonkurrence, og der opleves længere beslutningsprocesser i relation til renteniveau og prisstigninger på råvarer mv.

Aktiviteten inden for landbrugsbyggeriet er faldende grundet faldende aktivitet i byggeriet i landbruget samt stigende priser på energi og råvarer.

Ledelsen vurderer, at selskabets kapitalgrundlag er særdeles robust til at imødekomme ledelsens forventninger til aktivitetsniveau og udviklingen i markedspriser.

Koncernen har, i takt med at markedsforholdene stadig ændrer sig, tilpasset sig disse nye forhold.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens indtjening blev større end i 2020/21, hvilket var som forventet af ledelsen. Resultat før skat blev på 48.230 tkr. mod 40.911 tkr. året før. Årets indtjening var negativt påvirket af stigende råvare- og energipriser og hård priskonkurrence.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende.

Den forløbne del af regnskabsåret 2022/23 har udviklet sig som forventet, og den underliggende drift kører planmæssigt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Særlige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at have konkurrencedygtige produktions- og salgspriser. Ubalance i markedets udbud og efterspørgsel udgør desuden en væsentlig risiko.

Prisrisici

Priserne på koncernens råvarer er volatile. Væsentlige prisændringer udgør en risiko, idet prisstigninger kun delvist kan indregnes i salgsprisen på de færdige elementer.

Valutarisici

Da koncernens samhandel primært afregnes i DKK og EUR, udgør valutaudsving en ubetydelig risiko.

Renterisici

Koncernen har ikke rentebærende gæld, hvorfor ændringer i renteniveauet ikke har nogen væsentlig indvirkning på driften. I forhold til koncernens gældsforpligtelser vurderes renteniveauet således at udgøre en ubetydelig risiko både på kort og på længere sigt. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. I videst muligt omfang afdækkes risikoen via forudbetalinger. Der foretages løbende kreditvurdering af større kunder og samarbejdspartnere.

Miljøforhold

I løbet af regnskabsåret er der løbende foretaget udskiftning af og investeringer i maskiner og produktionsudstyr for at mindske miljøbelastningen og derved gøre virksomheden grønnere. Der er fokus på at være på forkant med den teknologiske udvikling for derved blandt andet at nedbringe Co2-aftrykket i produktionsprocesserne.

I relation til det omkringliggende miljø er politikken overordnet at overholde den relevante miljølovgivning og løbende at arbejde med ressource- og energioptimering. Selskabet deltager aktivt i Bæredygtig Beton initiativet hos Dansk Beton. Bæredygtig Beton initiativet handler om at skabe en fremtid, hvor Co2-aftrykket fra betonbyggeri er 50 procent lavere end niveauet i 2019. Fremtiden hedder 2030 og forbedringen skal ske uden at gå på kompromis med den gode kvalitet, og totaløkonomi forbundet med betonbyggeri skal fastholdes. Produktionen af betonelementer sker i øvrigt under hensyntagen til den enhver tid gældende miljølovgivning med fokus på at minimere ressourceforbruget.

Videnressourcer

Selskabet forestår selv udvikling af bestående og nye produkter, hvilket stiller krav til selskabets medarbejdere. For til stadighed at kunne levere tidssvarende produkter af høj kvalitet, er det afgørende, at selskabet kan rekruttere, uddanne og fastholde medarbejdere med de nødvendige kompetencer og viden om selskabets produkter. Ledelsen har derfor særlig fokus på at sikre, at selskabets medarbejdere besidder den nødvendige viden.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernens produkter og ydelser undergår en stadig udvikling, uden at der dog udføres egentlige udviklingsaktiviteter.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Ordrebeholdningen er på et tilfredsstillende niveau.

Der ses en tydelig afmatning i byggebranchen, som blandt andet er begrundet i de stigende og meget høje energi- og råvarepriser. Desuden har de stigende renter også en væsentlig betydning for byggeaktiviteten i Danmark.

Koncernen er meget afhængig af råvarer, der fremstilles med energi, det være sig cement, stål og isoleringsmateriale.

Det generelt faldende aktivitetsniveau medfører, at der er en overkapacitet af produktionskapacitet, hvilket medfører øget konkurrence og kortere leveringstider på de produkter, koncernen producerer.

Koncernen forventer således et markant lavere resultat i 2022/23, og forventningen til omsætningen er meget afhængig af efterspørgslen i markedet.

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen er bevidst om sit samfundsmæssige ansvar, herunder for sit engagement i lokalområdet. Koncernen ønsker at drive virksomhed på en ordentlig og anstændig måde, hvor der vises omtanke for mennesker og miljø. Koncernens oprindelige værdier omhandler konkurrencedygtighed, have et godt og tillidsfuldt samarbejde med kunder og leverandører.

Koncernen er desuden bevidst om sit ansvar i forhold til forbedring af miljøforhold. Koncernen sorterer sit affald og sørger for, at så stor en del af affaldet som muligt kan genanvendes. Vand genanvendes ligeledes i betonproduktionen. Koncernen arbejder således på løbende at optimere energi- og ressourcebesparende tiltag for derved at reducere koncernens energiforbrug og miljøpåvirkning. Koncernen arbejder ligeledes på at anvende de mest energibesparende byggemetoder.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning

Koncernen er en ejerledet virksomhed med en mindre bestyrelse på 3 medlemmer, hvor bestyrelsesmedlemmerne vælges af ejerlederne med baggrund i at få de bedste fagligt kompetente medlemmer i bestyrelsen.

I moderselskabets 3 datterselskaber er der ét kvindeligt medlem i de 3 bestyrelser, og i årets løb har der været 2 andre kvindelige bestyrelsesmedlemmer. Måltallet for kvindelige medlemmer i datterselskaberne er ét.

Igennem de 2 sidste år har den kvindelige del af nyansatte konstruktører udgjort mere end 50%, ligesom der er ansat en del medarbejdere med anden etnisk baggrund end dansk. Koncernen har således opbygget et godt fundament for mere diversitet i fremtiden.

Redegørelse for dataetik

Koncernen efterlever persondatalovgivningen i alle forhold, primært i relation til data vedrørende koncernens kunder og medarbejdere. Koncernens salg foregår primært B2B, hvorfor koncernen generelt ikke indsamler, anvender eller deler persondata for kunder og øvrige samarbejdspartnere. Koncernener opmærksomme på, at data skal håndteres i henhold til gældende lovgivning. Koncernen anvender ikke algoritmer og sælger ikke og deler ligeledes ikke persondata med tredjeparter.

Det er koncernens vurdering, at man ikke ligger inde med data, der ikke på fyldestgørende vis allerede er håndteret via GDPR direktivet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.
NETTOOMSÆTNING	1	446.097.453	365.889.388	0	0
Produktionsomkostninger.....		-359.659.373	-298.687.554	0	0
BRUTTORESULTAT	2	86.438.080	67.201.834	0	0
Salgs- og distributionsomkostninger.....	2	-20.514.236	-15.872.834	0	0
Administrationsomkostninger.....	2, 3	-15.697.065	-12.042.163	-161.106	-146.026
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		50.226.779	39.286.837	-161.106	-146.026
Andre driftsindtægter.....		2.308.883	1.707.850	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-3.381	-96.724	0	0
DRIFTSRESULTAT		52.532.281	40.897.963	-161.106	-146.026
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	-153.936	32.670.033	25.298.318
Indtægter af værdipapirer mv., der er anlægsaktiver.....		-1.416.843	660.407	-1.416.844	660.407
Finansielle indtægter.....	4	607.528	681.137	622.969	742.613
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		-3.275.165	-996.244	-3.275.165	-996.244
Finansielle omkostninger.....		-217.530	-178.103	-125.420	-90.912
RESULTAT FØR SKAT		48.230.271	40.911.224	28.314.467	25.468.156
Skat af årets resultat.....	5	-11.504.167	-9.333.916	244.130	-253.909
ÅRETS RESULTAT	6	36.726.104	31.577.308	28.558.597	25.214.247

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		380.169	272.378	0	0
Goodwill.....		4.312.079	4.992.934	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	4.692.248	5.265.312	0	0
Grunde og bygninger.....		70.263.202	60.890.730	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		41.396.138	38.613.379	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		6.957.696	5.710.953	0	0
Kunst mv.....		0	1.200.095	0	1.200.095
Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse.....		6.509.832	9.991.761	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	125.126.868	116.406.918	0	1.200.095
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		0	0	117.500.075	92.830.043
Andre værdipapirer.....		21.903.806	23.193.494	21.903.806	23.193.494
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	393.511	0	393.511
Finansielle anlægsaktiver.....	9	21.903.806	23.587.005	139.403.881	116.417.048
ANLÆGSAKTIVER.....		151.722.922	145.259.235	139.403.881	117.617.143
Råvarer og hjælpematerialer.....		16.619.784	9.483.553	0	0
Varer under fremstilling.....		4.195.104	5.833.234	0	0
Fremstillede færdigvarer.....		7.081.797	6.740.079	0	0
Forudbetaling for varer.....		3.579.200	5.042.240	0	0
Varebeholdninger.....		31.475.885	27.099.106	0	0
Tilgodehavende fra salg.....		64.084.895	60.447.925	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	14.908	0	0	0
Andre tilgodehavender.....	11	1.894.339	27.605.530	14.611	25.039.975
Tilgodehavende selskabsskat.....		465.058	0	465.058	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	7.683.055	4.112.020
Periodeafgrænsningsposter.....	12	3.047.643	2.471.669	0	0
Tilgodehavender.....		69.506.843	90.525.124	8.162.724	29.151.995
Andre værdipapirer.....	13	8.417.091	18.265.008	8.417.091	18.265.008
Værdipapirer.....		8.417.091	18.265.008	8.417.091	18.265.008
Likvide beholdninger.....		39.991.497	24.770.078	21.982.336	21.651.058
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		149.391.316	160.659.316	38.562.151	69.068.061
AKTIVER.....		301.114.238	305.918.551	177.966.032	186.685.204

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Aktiekapital.....	14	500.000	500.000	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	90.804.076	65.309.043
Overført overskud.....		169.998.596	171.439.999	79.194.523	106.130.959
Forslag til udbytte.....		0	10.000.000	0	10.000.000
Minoritetsinteresser.....		29.375.020	23.207.512	0	0
EGENKAPITAL.....		199.873.616	205.147.511	170.498.599	181.940.002
Hensættelse til udskudt skat.....	15	6.105.266	4.031.726	0	0
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	350.007	0	350.007
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		6.105.266	4.381.733	0	350.007
Leasingforpligtelser.....		672.535	462.228	0	0
Selskabsskat.....		7.397.433	4.325.195	7.397.433	4.325.195
Langfristede gældsforpligtelser...	16	8.069.968	4.787.423	7.397.433	4.325.195
Leasingforpligtelser.....		188.723	117.079	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	10	3.936.461	5.074.775	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		20.494.746	14.200.880	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		36.486.342	44.346.058	0	0
Anden gæld.....		25.263.071	27.490.141	70.000	70.000
Periodeafgrænsningsposter.....		696.045	372.951	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		87.065.388	91.601.884	70.000	70.000
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		95.135.356	96.389.307	7.467.433	4.395.195
PASSIVER.....		301.114.238	305.918.551	177.966.032	186.685.204
 Eventualposter mv.	17				
 Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	3				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	500.000	164.265.000	10.000.000	23.207.512	197.972.512
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		-1.441.404	30.000.000	8.167.508	36.726.104
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-10.000.000	-2.000.000	-12.000.000
Ekstraordinært udbytte.....			-30.000.000		-30.000.000
Overførsler					
Afgang/ophør.....		-825.000			-825.000
Modt./dekl. udbytte.....		8.000.000			8.000.000
Egenkapital 30. juni 2022.....	500.000	169.998.596	0	29.375.020	199.873.616

EGENKAPITALOPGØRELSE

Moderselskabet					
	Aktiekapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2021.....	500.000	65.309.043	106.130.959	10.000.000	181.940.002
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		32.670.033	-34.111.436	30.000.000	28.558.597
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-10.000.000	-10.000.000
Ekstraordinært udbytte.....				-30.000.000	-30.000.000
Overførsler					
Afgang/ophør.....		825.000	-825.000		0
Modt./dekl. udbytte.....		-8.000.000	8.000.000		0
Egenkapital 30. juni 2022.....	500.000	90.804.076	79.194.523	0	170.498.599

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Koncernen	
	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat.....	36.726.104	31.577.308
Årets afskrivninger tilbageført.....	11.860.389	9.936.061
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-713.785	-243.584
Resultat af dattervirksomheder.....	-1	153.936
Resultat af kapitalinteresser.....	1.416.844	-660.407
Skat af årets resultat tilbageført.....	11.504.167	9.333.916
Øvrige reguleringer.....	3.625.174	646.237
Betalt selskabsskat.....	-6.358.392	-9.464.709
Ændring i varebeholdninger.....	-4.376.779	-3.671.535
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	21.018.281	-44.117.748
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-350.007	350.007
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag).....	-4.607.713	33.259.099
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	69.744.282	27.098.581
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	-297.747	-165.700
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-21.104.633	-26.936.700
Salg af materielle anlægsaktiver.....	2.653.345	572.000
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-4.351.342	-291.658
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	1.973.512	734.932
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	8.866.929	4.008.068
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-12.259.936	-22.079.058
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-42.000.000	-14.250.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-262.927	-96.136
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-42.262.927	-14.346.136
ÆNDRING I LIKVIDER.....	15.221.419	-9.326.613
Likvider 1. juli.....	24.770.078	34.096.691
LIKVIDER 30. JUNI.....	39.991.497	24.770.078
Likvider 30. juni specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	39.991.497	24.770.078
LIKVIDER.....	39.991.497	24.770.078

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.	
Nettoomsætning					1
Indland.....	444.627.040	337.513.104	0	0	
Igangværende arbejder, primo.....	-28.376.284	0	0	0	
Igangværende arbejder, ultimo.....	29.846.697	28.376.284	0	0	
	446.097.453	365.889.388	0	0	
Segmentoplysninger (geografi)					
Danmark.....	446.097.453	365.889.388	0	0	
	446.097.453	365.889.388	0	0	
Medarbejderforhold					2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	187	163	1	1	
Løn og gager.....	90.282.400	82.885.564	0	0	
Pensioner.....	8.303.464	7.560.614	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	1.798.995	1.540.906	0	0	
	100.384.859	91.987.084	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2.					
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer					3
Samlet honorar:					
BDO.....	523.268	367.062	68.125	94.062	
	523.268	367.062	68.125	94.062	
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	222.000	216.000	15.000	15.000	
Skatterådgivning.....	61.394	16.000	3.000	3.000	
Andre ydelser.....	239.874	135.062	50.125	76.062	
	523.268	367.062	68.125	94.062	
Finansielle indtægter					4
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	30.149	40.752	137.906	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	607.528	650.988	582.217	604.707	
	607.528	681.137	622.969	742.613	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021/22 kr.	2020/21 kr.	2021/22 kr.	2020/21 kr.	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	9.430.630	6.535.759	-244.127	253.909	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-3	0	-3	0	
Regulering af udskudt skat.....	2.073.540	2.798.157	0	0	
	11.504.167	9.333.916	-244.130	253.909	
 Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	0	10.000.000	0	10.000.000	
Ekstraordinært udbytte.....	30.000.000	0	30.000.000	0	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	0	32.670.033	25.298.318	
Overført resultat.....	-1.441.404	15.214.245	-34.111.436	-10.084.071	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	8.167.508	6.363.063	0	0	
	36.726.104	31.577.308	28.558.597	25.214.247	
 Immaterielle anlægsaktiver					7
			Koncernen		
			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. juli 2021.....			2.157.907	6.808.547	
Tilgang.....			297.747	0	
Kostpris 30. juni 2022.....			2.455.654	6.808.547	
Afskrivninger 1. juli 2021.....			1.885.529	1.815.613	
Årets afskrivninger			189.956	680.855	
Afskrivninger 30. juni 2022.....			2.075.485	2.496.468	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....			380.169	4.312.079	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver

8

	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2021.....	86.135.242	78.593.974	18.562.432
Overførsel.....	12.054.601	9.378.659	0
Tilgang.....	328.813	337.278	3.031.666
Afgang.....	0	-1.214.500	-2.712.659
Kostpris 30. juni 2022.....	98.518.656	87.095.411	18.881.439
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	25.244.512	39.980.595	12.851.479
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-564.500	-2.623.194
Årets afskrivninger	3.010.942	6.283.178	1.695.458
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	28.255.454	45.699.273	11.923.743
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	70.263.202	41.396.138	6.957.696
Finansielle leasingaktiver.....			1.012.061
		Koncernen	
		Kunst mv.	Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. juli 2021.....		1.200.095	9.991.762
Overførsel.....		0	-21.433.260
Tilgang.....		0	17.994.663
Afgang.....		-1.200.095	-43.333
Kostpris 30. juni 2022.....		0	6.509.832
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		0	6.509.832
		Moder-selskabet	
		Kunst mv.	
Kostpris 1. juli 2021.....		1.200.095	
Afgang.....		-1.200.095	
Kostpris 30. juni 2022.....		0	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....		0	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

9

	Koncernen	
	Andre værdipapirer	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. juli 2021.....	35.667.201	1.039.748
Tilgang.....	261.110	4.090.232
Afgang.....	-4.080.000	-858.569
Kostpris 30. juni 2022.....	31.848.311	4.271.411
Værdireguleringer 1. juli 2021.....	-12.473.707	0
Årets værdireguleringer	29.202	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	2.500.000	
Værdireguleringer 30. juni 2022.....	-9.944.505	0
Af- og nedskrivninger primo.....	0	646.237
Årets nedskrivning.....	0	3.625.174
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	0	4.271.411
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	21.903.806	0

Moderselskabet

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre værdipapirer	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
	Kostpris 1. juli 2021.....	26.696.000	35.667.201
Tilgang.....	0	261.110	4.090.232
Afgang.....	0	-4.080.000	-858.569
Kostpris 30. juni 2022.....	26.696.000	31.848.311	4.271.411
Værdireguleringer 1. juli 2021.....	82.134.096	-12.473.707	0
Udloddet resultat	-8.000.000	0	0
Årets værdireguleringer	32.670.032	29.202	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	0	2.500.000	
Værdireguleringer 30. juni 2022.....	106.804.128	-9.944.505	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. juli 2021.....	16.000.053	0	646.237
Årets nedskrivning.....	0	0	3.625.174
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. juni 2022.....	16.000.053	0	4.271.411
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	117.500.075	21.903.806	0

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Give Elementfabrik A/S, Vejle.....	80 %
NS Give Elementer A/S, Ikast-Brande.....	80 %
Lundsby Industri A/S, Vesthimmelslands.....	100 %

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning					10
Salgsværdi af udført arbejde.....	29.846.696	28.376.284	0	0	
Acontofaktureringer/acontobetalinger.....	-33.768.249	-33.451.059	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	-3.921.553	-5.074.775	0	0	
Der indregnes således:					
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	14.908	0	0	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-3.936.461	-5.074.775	0	0	
	-3.921.553	-5.074.775	0	0	
Andre tilgodehavender					11
Andre tilgodehavender med forfald senere end et år udgør 858 tkr.					
Periodeafgrænsningsposter					12
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, licenser, sponsorater og leje, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.					
Andre værdipapirer					13
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:					
			Koncernen		
			Aktier	Obligationer	
Dagsværdi 30. juni 2022.....			4.944.075	3.473.016	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			-960.020	-486.026	
			Moderselskabet		
			Aktier	Obligationer	
Dagsværdi 30. juni 2022.....			4.944.075	3.473.016	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....			-960.020	-486.026	
			2022 kr.	2021 kr.	
Aktiekapital					14
Aktiekapitalen er fordelt således:					
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 500 kr.....			500.000	500.000	
			500.000	500.000	

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

15

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skat 1. juli.....	4.031.726	1.233.569	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	2.073.540	2.798.157	0	0
Udskudt skat 30. juni.....	6.105.266	4.031.726	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

16

	<u>Koncernen</u>			
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	861.258	188.723	0	579.307
Selskabsskat.....	7.397.433	0	0	4.325.195
	8.258.691	188.723	0	4.904.502
	<u>Moderselskabet</u>			
	30/6 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2021 gæld i alt
Selskabsskat.....	7.397.433	0	0	4.325.195
	7.397.433	0	0	4.325.195

NOTER

Note

Eventualposter mv.

17

Eventualforpligtelser

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder:				
Inden for 1 år.....	1.240.991	1.028.969	0	0
Mellem 1 og 5 år.....	2.325.268	2.866.926	0	0
Efter 5 år.....	0	14.490	0	0
	3.566.259	3.910.385	0	0
Huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på:				
Inden for 1 år.....	271.376	286.750	0	0
Mellem 1 og 5 år.....	10.000	22.000	0	0
	281.376	308.750	0	0

Koncernen:

Stillede arbejdsgarantier andrager 2.104 tkr.

Moderselskab:

Der er afgivet alskylderkæring overfor andet selskabs pengeinstitut maksimeret til 3.150 tkr. Hæftelse pr. 30. juni 2022 udgør 3.150 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 6.737 tkr. pr. balancedagen.
